



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.

Arbetaren 36/2008

INLEDNING



Det går inte ihop

MIN VÄSKA svämmar då och då över av små fullklottrade vita lappar. Det rör sig tyvärr inte om embryon till snitsiga krönikor eller reportage utan om tarvliga och ibland desperata räkneexempel, med inkomster och utgifter och långa månader. Av någon anledning skapas de ofta på tunnelbanan, där tusen leende tjejer som lånar ut pengar via sms tittar ned på mig från reklamskyltarna vilket

bås jag än väljer att sitta i. Hennes fagra löften – som förra året skickade kronofogden på mer än 20 000 personer* – är naturligtvis betydligt mindre lockande under den trygga vila som ett långtidsvikariat innebär. Men det finns alltid där någonstans: *Vad händer sedan? Nytt jobb? Går det att få a-kassa? Var kan jag jaga timmar?* Och på de tankarna följer nya räkneövningar. *Det går ihop om jag avbokar tandläkartiden, cyklar i stället för att köpa SL-kort och ser till att inget oförutsett dyker upp.*

Det är helt enkelt oerhört pressande att inte veta vad som ska utgöra ens materiella grund i tillvaron mer än några månader i taget.

MEN – ATT LIKSOM JAG vara högutbildad och med öppna ögon välja en prekär och skakig tillvaro som journalist är en sak. Det är en helt annan att stora grupper i det svenska samhället är så systematiskt underbetalda att de inte lyckas försörja sig trots att de vecka efter vecka sliter ut sig på övertimmar med att till exempel ta hand om grundläggande behov hos barn och gamla.

I veckans nummer av Arbetaren återkommer Radar-sidorna och vår XX-vinjettering efter sommaruppehållet. Där kan ni bland annat läsa om ny forskning kring lågavlönade, ensamstående mödrars försörjning – och nej, det går inte ihop.

KRISTINA LINDQUIST

Reporter

*Ny statistik från Kronofogdemyndigheten pekar på att siffran troligen fördubblas under 2008.